Batı Anaodolu’yu fetheden Aydınoğulları, Saruhanoğulları ve Karasioğulları beylikleri

donanmalarıyla Ege Denizi’ni geçerek Balkanlara akınlar yapmaya başladı.

Aydınoğulları’ndan Gazi Umur Bey bu bölgeye Türk unsurlarını yerleştirmiş, özellikle Batı

Trakya ve Rodoplarda hâkimiyet kurmaya çalışmıştır (749/1348). Umur Bey’in vefatıyla

Rumeli harekâtında öncülük Osmanlılara geçti. Bizans İmparatoru VI. Ioannes

Kantakuzenos’un kızıyla evlenen Orhan Bey’in Balkanlardaki etkisi de arttı. Orhan Gazi’nin

oğlu Süleyman Paşa, Kantakuzenos’a saldıran Sırp-Yunan kuvvetlerini on bin kişilik ordusuyla

bozguna uğrattı (753/1352). Bu zafer, Osmanlıların Rumeli’ye yerleşmesinin temelini

7 Kiel, a. g. md., s. 79
8 Karta, a. g. m., s. 145-173.
9 Sıddık Çalık, “Osmanlı’nın Rumeli’ye Geçişi ve Trakya-Meriç Havzasının Fethi”, Yeni Türkiye: Rumeli-

Balkanlar Özel Sayısı, C. I, S. 66 (Mart-Haziran 2015), s.